CONCLUSIO

24

Hoc uerumtamen adhuc scias indubitanter, carissime frater, quod nisi perfecte abnegaueris temetipsum [Matth. 16,24], sequi non poteris uestigia Saluatoris et sine sollicitudine continua et labore eius gratiam adipisci nequibis, et nisi assidue pulsaueris portas eius [Matth. 7,7], ingredi non poteris ad pacem mentis, et nisi te instanter in timore Dei tenueris, cito domus tua corruet in profundum. Et si fideliter et constanter exercitatus fueris [Eccli. 27,4] in praedictis, spero in misericordia Saluatoris, quod ipse te gratia sua dignum faciet in praesenti, secumque potieris gloria in futuro. Amen. **[498a]**

Haec autem, carissime, non ideo tibi scripsi, quia te crederem talibus indigere, sed quia haec eadem collegeram pro me ipso, cernensque meae constantiae paruitatem, cogitavi ea tibi tanquam coadiutori fideli communicare, ut quod mea pusillanimitate negligentiaque teporis omittitur, tua magnanimitate feruorisque sollicitudine restauretur, maxime cum te concordem quasi omnibus uotis meis in huiusmodi simplicioribus plurimum delectari cognoscam. Quapropter, carissime in Christo, haec ea, rogo, caritate suscipias, qua illa tibi me scio deuotionis affectione **[498b]** misisse, ut uidelicet his omnibus supra dictis, quorum quidem disciplina in praesenti non uidetur esse gaudii, sed moeroris, ita per caelestium studiorum exercitia te studeas mancipare, ut pacatissimum iustitiae fructum [Hebr. 12,11] afferant in futuro, et exspectationis eius dulci memoria etiam in praesenti anima tua gustu deuotionis, adipe et pinguedine repleatur in Christo Iesu, Domino nostro, cui me aridum et uerbosum potius quam deuotum deuotis tuis orationibus commendabis ; cui est honor et gloria, decus et imperium per infinita saecula saeculorum. [Rom. 16,27 ; 1Petr. 4,11] Amen.

EXPLICIT EPISTOLA
VIGINTI QVINQVE MEMORIALIUM.

BONAVENTURE, LETTRE CONTENANT 25 RECOMMANDATIONS

CONCLUSION

Sache toutefois, frère très cher, que tu ne pourras suivre les traces du Sauveur sans renoncer parfaitement à toi-même [Mt 16,24], que tu ne pourras obtenir sa grâce, sans travail, sans inquiétude permanente, que tu ne pourras entrer dans la paix de l'esprit sans frapper à sa porte avec persévérance [Mt 7,7] : si tu ne demeures à chaque instant dans la crainte de Dieu, ta maison tombera rapidement en ruine. Si tu pratiques, avec fidélité et constance [Si 27,4], ce qui a été dit, j'espère en la miséricorde du Sauveur, qu'il te rendra digne de sa grâce ici-bas et qu'il te fera participer à sa gloire à l'avenir. Amen. **[498a]**